



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks: 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekologas“
Tiesos g. 4a, Šiauliai
El. p. info@ekologas.eu

2017-06-23
į 2017-06-16

Nr. (28.6)-A4-6646
Nr. 17-023

Subjektams pagal sąrašą

Kopija
Šiaulių RAAD
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ APDOROJIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Ekologas“, Tiesos g. 4a, Šiauliai, tel. (8 635)04504, el.p.: info@ekologas.eu

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Zenratas“, Aunuvos g. 3, Aunuvėnų k., Šaukėnų sen., Kelmės r., tel. (8 645)15320.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimas.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.20 punktu – pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus 1 priedo 9.6 punkte nurodytą veiklą ir pavojingų atliekų, skirtų naudoti, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) numatoma dviejuose žemės sklypuose: 1,6150 ha kitos paskirties žemės sklype (kadastrinis Nr. 5486/0003:31), esančiame Aunuvos g. 3 Aunuvėnų k., Šaukėnų sen., Kelmės r., kurio naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos ir 0,9692 ha žemės ūkio paskirties sklype (kadastrinis Nr. 5486/0003:162) esančiame Aunuvos g. 1, Aunuvėnų k., Šaukėnų sen., Kelmės r. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma buvusiuose transporto remonto dirbtuvių patalpose.

Pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos patvirtintus Kelmės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano žemės naudojimo ir apsaugos reglamento brėžinį planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į intensyvios žemės ūkio veiklos našiose žemėse teritorijas (Žia) ir urbanizuotų ir kitai paskirčiai naudingų teritorijų plėtros, iš jų esančiuose prie miestų ir perspektyvių kaimo gyvenamųjų vietovių (Ug) zoną, kur leidžiama žemės ūkio veiklos konversija į kitą veiklą, pakeitus pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį į kitą paskirtį, pagal šioms teritorijoms parengtus detaliuosius planus. Planuojama ūkinė veikla neprieštarauja Kelmės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams, nes tai yra buvusių mechaninių dirbtuvių teritorija.

Artimiausias gyvenamas namas yra už 120 – 210 m nuo planuojamos ūkinės veiklos pastatų šiaurės kryptimi. Kita pavienė sodyba yra už 170 m vakarų kryptimi nuo PŪV artimiausių pastatų.

Artimiausia tankiai apgyvendinta teritorija yra už 0,5 – 0,7 km nuo planuojamos ūkinės veiklos pastatų esantis Aunuvėnų kaimas.

Artimiausia saugoma teritorija yra Kurtuvėnų regioninis parkas ir jame esančios „Natura 2000“ teritorijos, esančios virš 8 km šiaurės kryptimi nuo planuojamos ūkinės veiklos.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės yra į pietryčius nuo planuojamos ūkinės veiklos, Pašilėnuose, esančios nekilnojamosios kultūros vertybės, iš jų artimiausia yra 4,65 km atstumu esanti Beržėnų dvaro sodyba (unikalus kodas: 187).

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma buvusiuose mecheninių dirbtuvių patalpose. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) tvarkymas vyks šiais etapais: surinkimas, vežimas, atliekų paruošimas naudoti ir (ar) šalinti (ardymas, išmontavimas, atskyrimas, rūšiavimas), laikymas. ENTP bus priimamos iš fizinių ir juridinių asmenų, kurios bus atgabamos savo eiga, buksyruojant kitu transportu ar samdomu transportu. Priimamos ENTP svoris nustatomas pagal savininko pateikiamus transporto priemonės registracijos liudijimus arba pagal transporto priemonės išregistravimo pažymėjimo duomenis. Priėmus ENTP apdorojimui, ji perkeliama į ENTP priėmimo ir laikymo zoną, kurioje laikoma iki išmontavimo pradžios. Iš ENTP priėmimo ir laikymo zonos ENTP perkeliama į išmontavimo zoną, kur vykdomas tolimesnis išmontavimas: skysčių pašalinimas iš automobilio mazgų ir sistemų. Po ENTP nukenksminimo, vykdomos išmontavimo procedūros atskiriant lengviausiai prieinamas išorines automobilio dalis ir komponentus, toliau išmontuojant vidaus sistemas ir baigiant šių sistemų išardymu. Visas demontavimas vykdomas rankiniu būdu. Demontavimo darbams naudojami keltuvai, skysčių išsiurbimo įranga, elektriniai ir mechaniniai įrankiai. ENTP demontuojamos taip, kad susidarytų kuo mažiau pavojingų atliekų ir būtų galimas tolimesnis šių transporto priemonių detalių panaudojimas. Visa ENTP ardymo veikla bus vykdoma tik esamuose pastatuose, kuriuose bus įrengtos visos 8 technologinės zonos pagal teisės aktų reikalavimus: personalo (4,33 m²), ENTP priėmimo ir laikymo (560 m²), ENTP išmontavimo (368,71 m²), metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo (240 m²), mazgų ir dalių laikymo (169,72 m²), pavojingų atliekų laikymo (218,06 m²), naudotų padangų laikymo (80 m²), kitų nepavojingų atliekų laikymo (850 m²).

Planuojamos ūkinės veiklos atliekų tvarkymo veiklos: S1 (surinkimas), S2 (vežimas), S5 (atliekų paruošimas naudoti ir šalinti), R12 (atliekų būsenos ar sudėties pakeitimas, prieš vykdant su jomis bet kurią iš R1-R11 veiklų), R13 (R1-R12 veikloms naudoti skirti atliekų laikymas).

Planuojama priimti ir sutvarkyti iki 3000 t (apie 2000 vnt/m) ENTP per metus. ENTP priėmimo ir laikymo zonoje vienu metu planuojama laikyti iki 84 t ENTP (16 01 04*), Metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo zonoje vienu metu bus laikoma iki 203 t nepavojingų atliekų (16 01 17; 16 01 18; 16 01 19; 16 01 20). Pavojingų atliekų laikymo zonoje vienu metu bus numatoma laikyti iki 4,561t pavojingų atliekų (15 02 02*; 16 06 01*; 16 01 21*; 16 01 13*; 16 01 14*; 16 01 09*; 16 01 07*; 13 02 08*). Naudotų padangų laikymo zonoje vienu metu bus iki 6 t padangų. Kitų nepavojingų atliekų laikymo zonoje vienu metu planuojama laikyti iki 4 t nepavojingų atliekų (16 01 22; 16 08 01; 16 01 12; 19 12 12; 20 03 01). Vienu metu laikomų mazgų ir dalių kiekis nenurodomas, kadangi nėra galimybės apskaičiuoti tikslaus mazgų ir detalių svorio, nes kiekvienu atveju būna skirtingas.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje numatoma plauti automobilius ar atskiras detales 64,10 m² plovykloje, iš kurios nuotekos bus surenkamos ir kaupiamos 15 m³ požeminėje talpoje. Iš šios talpos nuotekos bus perduodamos atliekų tvarkytojams pagal sutartį. Buitinės nuotekos bus išleidžiamos į požeminę talpą, iš kurios vėliau bus ištraukiamos ir išvežamos į tokių nuotekų tvarkymo įmonę arba bus pastatytas biotualetas.

ENTP demontavimas bus vykdomas pastate, artimiausi gyvenamieji namai yra už 120 - 210 m, todėl nebus viršyti didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai, reglamentuojami ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus, poveikio gyventojams nebus.

Planuojama ūkinė veikla bus vykdomas uždaroje, gerai izoliuotose nuo išorės patalpose, todėl kvapų koncentracijos ribinės vertės gyvenamosios aplinkos ore, pagal Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ nebus viršytos.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypai ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma buvusiose mechaninių dirbtuvių patalpose, kurios yra įrengtos su kieta, vandeniui nelaidžia danga, todėl poveikio aplinkos orui, požeminiam vandeniui ir dirvožemiui nebus.

7.2. Aplinkos tarša atliekomis neplanuojama, nes dalis ENTP demontavimo metu susidariusių dalių panaudojama pakartotinai, kitos susidariusios atliekos bus rūšiuojamos, laikomos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.3. ENTP demontavimas bus vykdomas pastate, artimiausi gyvenamieji namai yra už 120 - 210 m, todėl nebus viršyti didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai, reglamentuojami ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus, poveikio gyventojams nebus.

7.4. Planuojama ūkinė veikla neturės poveikio nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniams ištekliams, saugomoms teritorijoms, nes artimiausios nekilnojamiosios kultūros paveldo teritorijos yra už 4,65 km, o saugomos teritorijos – už 8 km.

7.5. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas - vandens telkinių, vandenviečių apsaugos zonas ir juostas, todėl poveikio šiems aplinkos komponentams nenumatomas.

7.6. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidariusios pavojingos atliekos bus laikomos atskirose sandariose talpose, specialiai įrengtoje patalpos dalyje. Numatytos priemonės išsipyliusiems skysčiams neutralizuoti bei įrengtos gaisro gesinimo priemonės.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimui Aunuvos g. 3, Aunuvėnų k., Šaukėnų sen., Kelmės r.sav., poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-06- rašto Nr. (28.6)-A4- priedas

Subjektų sąrašas

1. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentas, Vilniaus g. 229, Šiauliai, el. paštas: [siauliai@nvsc.lt](mailto:šiauliai@nvsc.lt)
2. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai, Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, el. paštas: [siauliai.pgv@vpgt.lt](mailto:šiauliai.pgv@vpgt.lt)
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniui, Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, [siauliai@heritage.lt](mailto:šiauliai@heritage.lt)
4. Kelmės rajono savivaldybės administracija; Vytauto Didžiojo g. 58, LT- 86143 Kelmė, el. paštas: info@kelme.lt